
UCHWAŁA NR 0007.353.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego gminnego programu osłonowego Gminy 
Czerwieńsk w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia 

zasad zwrotów wydatków w tym zakresie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 8 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, ust. 2 pkt 4, art. 48, 
art. 96 ust. 2 i 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 
z późn. zm.1) ), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., 
poz. 1007), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.27.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniego gminnego programu osłonowego Gminy Czerwieńsk w ramach rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotów wydatków w tym zakresie (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2019 r., poz. 663) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”; 
2) w § 3 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr 0007.27.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniego gminnego programu osłonowego Gminy Czerwieńsk w ramach rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotów wydatków w tym zakresie (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2019r., poz. 663) pn. Program osłonowy Gminy Czerwieńsk w ramach rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w rozdziale 4 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 

1 stycznia 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r., poz. 1, poz. 66, 

poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140, poz. 2754; z 2023 r., poz. 185 

Id: 3E8EC1DD-5299-4A0E-B1B8-7288018795A4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to wynosi: 776 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 
Rządowy program, przyjęty uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r., poz. 1007), przewidywał udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania, osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
Rada Ministrów Uchwałą nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 roku podniosła od 1 stycznia 2023 roku próg do 
200% ustawowego kryterium dochodowego. 
Aby gmina mogła realizować przedmiotowy program i udzielać wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, winna podjąć uchwałę na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 
4 tej ustawy, podwyższając kryterium do tego poziomu. 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową niektórych osób i rodzin, korzystających ze wsparcia 
systemu pomocy społecznej, podwyższenia do 200% kryterium dochodowego w zakresie wsparcia w postaci 
posiłku, w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych pozwoli zwiększyć działalność 
zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom 
wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 
Ponieważ udzielana pomoc w formie decyzji administracyjnej w ww. zakresie może dotyczyć nowej grupy 
mieszkańców dotychczas posiadających za wysokie dochody przekraczające 150% kryterium, a obecnie 
spełniających kryterium dochodowe do 200% kryterium zasadnym jest, aby niniejsza uchwała weszła w 
życie od dnia 1 stycznia 2023 roku. 
Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, przepisowi 
można nadać moc wsteczną, jeżeli zasady demokratycznego państwa nie stoją temu na przeszkodzie. W 
niniejszym przypadku korzystne dla realizacji programu i osób uprawnionych jest podwyższenie kryterium 
dochodowego.  
 
 
Opracowała: Beata Przymus 

 

Id: 3E8EC1DD-5299-4A0E-B1B8-7288018795A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



